
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO 

Deliberazione n. __ 3:........1=t ___ del, __ O..;;....;;;.8.....;U;;;.;;.U-=-G . .....:20=-a.17~ __ _ 

OGGETTO: Nomina Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2017/2020 

L'anno duemiladiciassette il giorno otto del mese di Luglio, alle ore 11,52, nella sede di Palazzo dei 

Leoni, il Commissario Straordinario Dott. Filippo ROMANO, con i poteri del Consiglio 

Metropolitano, con la partecipazione del Segretario Generale Avv. Anna Maria Tripodo: 

• 



PREMESSO che, con D.R n. 503/GAB del 04/01/2016, i l Vice Prefetto, Dott. Filippo ROMANO, 
è stato nominato Commissario Straordinario presso la Città Metropolitana di Messina; 
CHE, con D.R n. 554/GAB del 31/05/2016, a seguito dell'entrata in vigore delle LL.RR. n. 5/2016 
e n. 8/2016 è stata dichiarata, ope legis, la cessazione del commissariamento della Città 
Metropolitana di Messina, per quanto attiene ai compiti e alle fimzioni esercitati dal Sindaco 
metropolitano, prorogando la nomina del Commissario Straordinario Dott. Filippo ROMANO 
limitatamente ai compiti ed alle fimzioni assegnate al Consiglio Metropolitano, fino al 30/09/2016; 
CHE, con D.R n. 581/GAB del 26/09/2016, tale termine è stato prorogato al 30/11/2016; 
CHE, con D.R n. 601/GAB del 18.11.2016, i l termine della nomina è stato ulteriormente prorogato, 
fino al 26 febbraio 2017; 
CHE, con D.R n. 517/GAB del 28.02.2017, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. n. 2/2017, il 
termine massimo di durata del commissariamento straordinario conferito al dott. Filippo Romano è 
prorogato "nelle more dell'insediamento degli organi e degli enti di area vasta e comunque non 
oltre il 31 dicembre 201T' 

Vista la L.R. 15 del 04.08.2015 e ss.mm.ii.; 

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 

Visto i l D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mmm.ii.; 

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto; 

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale proponente; 

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito 
Ufficio dirigenziale finanziario; 

11 Commissario Straordinario, giusto avviso pubblico di convocazione pubblicato all'Albo Pretorio 
prot.n.23218 del 03.07.2017, rettificato con prot.n.23607 del 05.07.2017, dichiara aperta la seduta 
pubblica; 

Nomina scrutatori: Dott.ssa Anna Maria Tripodo, e i dipendenti Giovanna D'Angelo e Rosa Freni. 

E' stato predisposta im'uma trasparente con n. 108 biglietti di uguale dimensione e colore, 
debitamente timbrati e sottoscritti dal Responsabile del procedimento, contenenti i nominativi dei 
108 professionisti partecipanti all'estrazione per la nomina dei componenti del Collegio dei 
Revisori dei Conti per i l triermio 2017/2020; 
il Commissario procede con l'estrazione dei nominativi nel seguente ordine: 

- n. 3 componenti : 
1 CATALANO Vincenzo Calogero, nato a Mussomeli (CL) i l 09.10.1954; 
2 TRICOLI Luigi, nato a Sommatino (CL) i l 20.10.1953 
3 CINA' Aldo Giuseppe, nato a Marsala (TP) i l 24.08.1963 

- n. 6 nominativi di riserva (pari al doppio dei componenti da nominare) 
1 PERRONE Stefano, nato a San Filippo del Mela (ME) il 01.06.1954 
2 CALAMUNCI Felicia, nata a Castell'Umberto (ME) il Ò5.04.1962 
3 GIOVALE Pietro, nato a Sant'Angelo di Brolo (ME) il 04.12.1965 
4 CASTELLI Piero, nato a Spadafora (ME) il 29.07.1967 
5 INGLIMA Antonio, nato a Gela (AG) il 30.06.1975 
6 DI VINCENZO Claudio, nato a Caltanissetta (CL) il 24.08.1952 



- si procede, infine, con l'estrazione di tutti i nominativi presenti dentro l'urna, per garantire 
la trasparenza delle operazioni e creare una graduatoria completa di tutti i partecipanti. 
Il risultato completo dell'estrazione è allegato alla presente deliberazione a fame parte 
integrante e sostanziale 

Concluse le operazioni di estrazione, 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DELIBERA 

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto, 
facendola propria integralmente. 

NOMINARE i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti della Città Metropolitana di 
Messina per il triennio 2017/2010 i signori: 

1 CATALANO Vincenzo Calogero, nato a Mussomeli (CL) il 09.10.1954; 
2 TRICOLI Luigi, nato a Sommatino (CL) i l 20.10.1953 
3 CINA» Aldo Giuseppe, nato a Marsala (TP) i l 24.08.1963 

Stabilire che, ai sensi del comma 6 dell'art. 10 della L.R.3 del 17.03.2016 "le funzioni di 
presidente sono esercitate dal componente che ha svolto il maggio numero di incarichi di 
revisore presso enti locali e, a parità di incarichi, tali funzioni sono assunte da colui che le 
ha esercitate nell'ente di maggiore dimensione demografica; 

Stabilire che, ai sensi deH"art. 236 del D. Lgs. 267/2000 comma 1 "L'organo di revisione 
contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera"; 

Fissare il compenso base annuo lordo spettante per ciascun Revisore dei Conti, sulla 
scorta delle disposizioni emanate dal Ministero degli Interni con decreto 20 maggio 2005 
(Tabella A - Province lett. B) nella misura di € 17.503,2=, con la maggiorazione del 50% 
per il Presidente, al netto dell'IVA (nei casi in cui il revisore sia soggetto passivo 
dell'imposta) e dei contributi previdenziali posti a carico dell'Ente per lo svolgimento delle 
proprie funzioni, nella misura massima del 25% del compenso annuo lordo prò capite; la 
necessaria somma, comprensiva di IVA ed ogni altro onere dovuto per legge, troverà 
copertura al cap. 2100 "compenso ai componenti Collegio Revisori dei conti", 
macroaggregato 1.01-1.03.02.01.01 nei rispettivi Bilanci di competenza dell'Ente; 

Disporre che la Segreteria Generale provveda alla notifica agli interessati, alla verifica dei 
requisiti previsti dalla legge, ed alla comunicazione della composizione del nuovo Collegio 
dei Revisori dell'Ente. 

Trasmettere copia del presente atto alla Ragioneria Generale per gli ulteriori adempimenti 
di competenza. 



/ 
I l Commissario Straordinario, Dott. Filippo ROMANO, stante l'urgenza, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 comma 2, della L.R. 44/91. 

Messina 0811)6.2017 

I 



RINNOVO DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELLA 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA PER IL TRIENNIO 2017/2020 

ESITO DELL'ESTRAZIONE EFFETTUATA IN SEDUTA PUBBLICA DI CONSIGLIO METROPOLITANO 

8 LUGLIO 2017 

Posizione Candidati Comune di Residenza 

1 CATALANO Vincenzo Calogero Mussomeli (CL) 

2 TRICOLI Luigi Caltanissetta 

3 CINA' Aldo Giuseppe Marsala (TP) 

4 PERRONE Stefano San Filippo del Mela (ME) 

5 CALAMUNCI Felicia Castell'Umberto (ME) 

6 GIOVIALE Pietro Piraino (ME) 

7 CASTELLI Piero Rometta (ME) 

8 INGLIMA Antonio Naro (AG) 

9 DI VINCENZO Claudio Caltanissetta 

10 IMPELLIZZERI Pasquale Milazzo (ME) 

11 VINCI Tiziana Brolo (ME) 

12 ORLANDO Sebastiano Palermo 

13 PIRAINO Antonino Milazzo (ME) 

14 GENNARO Rosario Paterno (CT) 

15 MARAVENTANO Antonino Palermo 

16 BLANCATO Carmelo Catalgirone (CT) 

17 BILELLO Giuseppe Corleone (PA) 

18 FIASCONARO Giuseppe Castelbuono (PA) 

19 NAPOLI Ignazio Menfì (AG) 

20 MONTANTE Carmela Giuseppa Serradifalco (CL) 

2 1 GUARDIANO Giovanni Ragusa 

22 TROVATO Giovanni Barcellona P.G.(ME) 

23 PERRONE Diego Messina 

1 



Posizione Candidati Comune di Residenza 

24 GRASSO Angela Mascall (CT) 

25 CARRUBBA Maria Mussomeli (CL) 

26 SOTTOSANTI Giuseppina Catania 

27 LASAGNA LIUZZO Emanuele Ispica (RG) 

28 NAPOLITANO Eleonora Caltagirone (CT) 

29 GERVASI Giuseppe Catania 

30 MOGAVERO Clelia Caltavuturo (PA) 

3 1 LO GIUDICE Alessandro Catania 

32 PAVONE Domenico Taormina (ME) 

33 CARDACI Santo Centuripe (EN) 

34 RICCIOLI Matilde Zafferana Etnea (CT) 

35 MATASSO Placido Messina 

36 LEMBO Francesco Patti (ME) 

37 PETRALIA Cirino Lentìni (SR) 

38 FONTANA Margherita Gibellina (TP) 

39 TRAINA Vincenzo San Giovanni Gemini (AG) 

40 MOSCHELLA Gianfranco Sant'Alessio Siculo (ME) 

4 1 LI PETRI Antonino Menfi (AG) 

42 GIUNTA Claudio Messina 

43 BASILE Francesco Carlentini (SR) 

44 MARTORANA Rocco Elio Butera (CL) 

45 LA PERNA Pietro Comiso (RG) 

46 TARANTO Antonino Messina 

47 LA FICO Roberto Catania 

48 SPATARO Alfonso Messina 

49 OCCHIPINTI Francesco Comiso (RG) 

50 GENTILE Giovanni Cattolica Eraclea (AG) 

5 1 IMMORMINO Fabrizio Viagrande (CT) 

52 SCIACCHITANO Antonino Palermo 

53 CITTADINO Calogero Catania 

54 MELI Domenico Cefalù (PA) 

55 MAGGIORE Stefano Bagheria (PA) 

2 



Posizione Candidati Comune di Residenza 

56 MIRA Lorenzo Siculiana (AG) 

57 CANNAVO' Francesco Messina 

58 MUSSO Filippo Belmonte Mezzagno (PA) 

59 MAIDA Crocetta Racalmuto (AG) 

60 ARICO' Giuseppe Brolo (ME) 

6 1 D'ALLEO Gloria Giuseppa Bompietro (PA) 

62 GINEVRA Fabio Michele Caltanissetta 

63 CANNIZZO Salvatore Vittoria (RG) 

64 lANNELLO Michele Collesano (PA) 

65 FERRANTE Pietro Torrenova (ME) 

66 MOGAVERO Nicola Sant'Agata Militello (ME) 

67 MAZZURCO Marco Piazza Armerina (EN) 

68 PEDALINO Giuseppe Campofelice di Roccella (AG) 

69 MERILLO Antonino Spadafora (ME) 

70 AGNELLO Leone Sinagra (ME) 

7 1 NATOLI Luigi Vittorio Capo D'Orlando (ME) 

72 SPADARO Filippo Messina 

73 MARISCA Carmelo Roccalumera (ME) 

74 POLARA Carmelo Pozzallo (RG) 

75 PASSARELLO Leonardo Bagheria (PA) 

76 BARBAROTTO Mario Piazza Armerina (EN) 

77 SGRO' Carlo Felice Torrenova (ME) 

78 VOLPE Carmelina Palermo 

79 RACITI Angelo Acireale (CT) 

80 DILENA Salvatore Maurizio Mussomeli (CL) 

8 1 BIONDO Lina Catania 

82 CANNAVO' Sebastiano Taormina (ME) 

83 MAMMINO Orazio Trecastagni (CT) 

84 GIALLOLONGO Angelo Scicli (RG 

85 FERRARELLO Santo Cangi (PA) 

86 RUSSO Antonino Leonforte (EN) 

87 UCCELLO Daniele Floridia (SR) 

88 GIUNTA Giuseppina Enna 

3 



Posizione Candidati Comune di Residenza 

89 MESSINA Salvatore Paterno (CT) 

90 VITO Francesco Roccalumera (ME) 

9 1 CALABRESE Maria Ispica (RG) 

92 SPADA Carmelo Barcellona P.G.(ME) 

93 CALACI URA Cono San Cono (CT) 

94 DILENA Francesco Paolo Mussomeli (CL) 

95 MAGISTRI Giuseppe Milazzo (ME) 

96 AIELLO Anna Maria Ragusa 

97 FONTANAZZA Mario Enna 

98 CAMPISI Michele Caltanissetta 

99 PROVENZANO Giuseppe Palermo 

100 TOSCANO Vincenzo Castelbuono (PA) 

101 MARCHESE Ferdinando Agira (EN) 

102 •PARA Agatino Catania 

103 SICILIANO Salvatore Barrafranca (EN) 

104 RISCILI Ignazio Casteldaccia (PA) 

105 GUGLIOTTA Gioacchino Erice (TP) 

106 VIZZINI Francesco Racalmuto (AG) 

107 ANANIA Livio Giuseppe San Filippo del Mela (ME) 

108 CAMBRIA Giuseppe Milazzo (ME) 

I 

4 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO 

OGGETTO: Nomina Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2017/2020 

Premesso che con deliberazione n. 66 del 15.05.2013, immediatamente esecutiva, il 
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale ha proceduto alla nomina 
del Collegio dei Revisori dei Conti della Provìncia Regionale di Messina, denominata 
"Libero Consorzio Comunale", per il triennio 2014/2017; 

Visto l'art. 235 del D. Lgs. N° 267/2000 che al comma 1 stabilisce che "L'organo di 
revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della 
delibera"; 

Considerato che il Collegio dei Revisori dei Conti Nominato con la succitata 
deliberazione, è rimasto in carica sino al 15.05.2017 ed ha operato in regime di prorogatio 
per ulteriori 45 giorni sino al 29.06.2017, ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D. Lgs.293/1994, 
al fine dì assicurare continuità amministrativa; 

Che, pertanto, occorre procedere alla nomina del nuovo Collegio per il triennio 2017/2010, 
al fine di assicurare all'Ente le funzioni derivanti dairart.239 del D. Lgs. 267/2000, dallo 
Statuto e dal vigente Regolamento di contabilità, applicando le disposizioni dell'art. 10 della 
Legge Regionale n. 3 del 17.03.2016, cosi come sostituito dall'art. 6 della Legge 
Regionale n.17 dell'11.08 2016; 

Dato atto che, ai sensi del succitato articolo, è stato pubblicato un avviso sulla Gazzetta 
Ufficiale della Regione siciliana, part II e III, n. 11 del 17.03.2017, all'Albo Pretorio 
dell'Ente e sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale delle autonomie locali; 

Che sono pervenute n. 114 istanze da parte di professionisti, entro il 18 aprile 2017, 
termine utile per la presentazione; 

Che, in fase istruttoria, è pervenuta richiesta di ritiro dell'istanza da parte del Dott. 
Antonino Torrisi, con nota PEC proLn. 16401 del 09.05.2017; 

Che si è proceduto a controllare tutte le istanze in merito ai requisiti obbligatori previsti 
dalla Legge e debitamente riportati nel bando, e precisamente: 

• Professionisti residenti in Sicilia, iscritti nel registro dei revisori legali di cui al 
decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, nonché tra gli iscritti all'ordine dei dottori 
commercialisti e degli esperti contabili (comma 2 art. 10 LR 3/2016); 

• conseguimento, nell'anno precedente, di almeno 10 crediti formativi per 
aver partecipato a corsi e/o seminari formativi in materia di contabilità 



pubblica e gestione economica e finanziaria degli enti territoriali (comma 2 
lett.c1)art.10LR 3/2016); 

• avere svolto almeno due incarichi dì revisore dei conti presso enti locali, 
ciascuno per la durata di tre anni (comma 2 lett.c 2) art. 10 LR 3/2016). 

• iscrizione da almeno dieci anni nel registro dei revisori legali o all'ordine dei 
dottori commercialisti e degli esperti contabili(comma 2 lett.c 3) art. 10 LR 
3/2016); 

Che n.2 istanze. Dott. Vincenzo Monforte e dott.ssa Isabella Boselli, non possono essere 
accolte in quanto non residenti in Sicilia; 
Che n. 3 istanze, Quartararo Pellegrino, Cattuto Maria Assunta, Scalone Giovanni Maria 
Luigi, non possono essere accolte per carenza di requisiti; 
Che, l'istanza del dott. Blancato Carmelo, dapprima non ammessa per carenza di requisiti, 
è stata accolta ed ammessa dal segretario Generale Reggente, Dott.ssa Anna Maria 
Tripodo, dopo gli approfondimenti del caso,in seguito all'integrazione pervenuta in data 
06.07.2017,con PEC prot.n. 23673/17, con la quale è stato richiesto l'accoglimento in 
quanto regolarmente in possesso dei requisiti, trattandosi di mero errore materiale nella 
stesura dell'atto notorio prodotto. 
Che, quindi, risultano ammessi alla fase di estrazione dei nominativi per la nomina dei 3 
componenti il Collegio dei Revisori dei Conti n. 108 istanze ( di cui all'allegato elenco); 

Vista la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.; 
Visto il "Titolo VII Revisione Economico-Finanziaria" del D. Lgs. N. 267/2000; 
Vista la L.R. n.3 del 17.03.2016; 
Vista la L.R. n. 17 del 11.08.2016; 
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 20 maggio 2005, riguardante l'aggiornamento 
dei limiti massimi del compenso spettante ai Revisori dei Conti degli Enti Locali; 
Vista la circolare della Regione siciliana prot. 13650 del 16.09.2016 in materia di organi di 
revisione economico-finanziaria degli enti locali; 

Si propone che il Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano 

DELIBERI 

Nominare i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti della Città Metropolitana di 
Messina per il triennio 2017/2020, tramite estrazione, ai sensi della normativa vigente, tra i 
108 partecipanti, di cui all'allegato elenco; 

Stabilire che, ai sensi del comma 6 dell'art. 10 della L.R.3 del 17.03.2016 "le funzioni di 
presidente sono esercitate dal componente che ha svolto il maggio numero di incarichi di 
revisore presso enti locali e, a parità di incarichi, tali funzioni sono assunte da colui che le 
ha esercitate nell'ente di maggiore dimensione demografica; 

Stabilire che, ai sensi deH"art. 235 del D. Lgs. 267/2000 comma 1 "L'organo di revisione 
contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera"; 

Fissare il compenso base annuo lordo spettante per ciascun Revisore dei Conti, sulla 
scorta delle disposizioni emanate dal Ministero degli Interni con decreto 20 maggio 2005 
(Tabella A - Province lett. B) nella misura di € 17.503,2=, con la maggiorazione del 50% 
per il Presidente, al netto dell'IVA (nei casi in cui il. revisore sia soggetto passivo 
dell'imposta) e dei contributi previdenziali posti a carico dell'Ente per lo svolgimento delle 
proprie funzioni, nella misura massima del 25% del compenso annuo lordo prò capite; la 
necessaria somma, comprensiva di IVA ed ogni altro onere dovuto per legge, troverà 
copertura al cap. 2100 "compenso ai componenti Collegio Revisori dei conti", 
macroaggregato 1.01-1.03.02.01.01 nei rispettivi Bilanci di competenza dell'Ente; 



Disporre che la Segreteria Generale provveda alla notifica agli interessati, alla verifica dei 
requisiti previsti dalla legge, ed alla comunicazione della composizione del nuovo Collegio 
dei Revisori dell'Ente. 

Trasmettere copia del presente atto alla Ragioneria Generale per gli ulteriori adempimenti 
di competenza. 

Messina, 7 luglio 2017 

Il Responsabile del procedimento 
Il Segretario Generale 

(Aw. Anna Maria l i 
uggente 
ido) 

Allegati: 
1) Elenco partecipanti 



Ali. A 

RINNOVO DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELLA CITTA' 

METROPOLITANA DI MESSINA PER IL TRIENNIO 2017/2020 

ELENCO DELLE ISTANZE PERVENUTE 

N. Cognome Nome NOTE 

1 AGNELLO Leone 

2 AIELLO Anna Maria 

3 ANANIA Livio Giuseppe 

4 ARICO' Giuseppe 

5 BARBAROTTO Mario 

6 BASILE Francesco 

7 BILELLO Giuseppe 

8 BIONDO Lina 

9 BLANCATO Carmelo 

10 BOSELLI Isabella Non ammessa perché non residente in Sicilia 

11 CALABRESE Maria 

12 CALACIURA Cono 

13 CALAMUNCI Felicia 

14 CAMBRIA Giuseppe 

15 CAMPISI Michele 

16 CANNAVO- Francesco 

17 CANNAVO' Sebastiano 

18 CANNIZZO Salvatore 

19 CARDACI Santo 

20 CARRUBBA Maria 

21 CASTELLI Piero 

22 CATALANO Vincenzo Calogero 

23 CATTUTO Maria Assunta Non ammessa per carenza di requisiti 

24 CINA- Aldo Giuseppe 

25 CITTADINO Calogero 

26 D'ALLEO Gloria Giuseppa 

27 DI VINCENZO Claudio 

28 DILENA Francesco Paolo 

29 DILENA Salvatore Maurizio 

30 FERRANTE Pietro 

31 FERRARELLO Santo 

32 FIASCONARO Giuseppe 

33 FONTANA Margherita 

34 FONTANAZZA Mario 

35 GENNARO Rosario 

36 GENTILE Giovanni 

37 GERVASI Giuseppe 

1 



38 GIALLOLONGO Angelo 

39 GINEVRA Fabio Michele 

40 GIOVIALE Pietro 

41 GIUNTA Claudio 

42 GIUNTA Giuseppina 

43 GRASSO Angela 

44 GUARDIANO Giovanni 

45 GUGLIOTTA Gioacchino 

46 lANNELLO Michele 

47 IMMORMINO Fabrizio 

48 IMPELLIZZERI Pasquale 

49 INGLIMA Antonio 

50 LA FICO Roberto 

51 LA PERNA Pietro 

52 LASAGNA LIUZZO Emanuele 

53 LEMBO Francesco 

54 LI RETRI Antonino 

55 LIPARA Agatino 

56 LO GIUDICE Alessandro 

57 MAGGIORE Stefano 

58 MAGISTRI Giuseppe 

59 MAIDA Crocetta 

60 MAMMINO Orazio 

61 MARAVENTANO Antonino 

62 MARCHESE Ferdinando 

63 MARISCA Carmelo 

64 MARTORANA Rocco Elio 

65 MATASSO Placido 

66 MAZZURCO Marco 

67 MELI Domenico 

68 MERILLO Antonino 

69 MESSINA Salvatore 

70 MIRA Lorenzo 

71 MOGAVERO Clelia 

72 MOGAVERO Nicola 

73 MONFORTE Vincenzo Non ammesso perché non residente in Sicilia 

74 MONTANTE Carmela Giuseppa 

75 MOSCHELLA Gianfranco 

76 MUSSO Filippo 

77 NAPOLI Ignazio 

78 NAPOLITANO Eleonora 

79 NATOLI Luigi Vittorio 

80 OCCHIPINTI Francesco 

2 



81 ORLANDO Sebastiano 

82 PASSARELLO Leonardo 

83 PAVONE Domenico 

84 PEDALINO Giuseppe 

85 PERRONE Diego 

86 PERRONE Stefano 

87 PETRALIA Cirino 

88 PIRAINO Antonino 

89 POLARA Carmelo 

90 PROVENZANO Giuseppe 

91 QUARTARARO Pellegrino Non ammesso per carenza di requisiti 

92 RICCIOLI Matilde 

93 RACITI Angelo 

94 RISCILI Ignazio 

95 RUSSO Antonino 

96 SCALONE Giovanni Maria Luigi Non ammesso per carenza di requisiti 

97 SCIACCHITANO Antonino 

98 SGRO" Carlo Felice 

99 SICILIANO Salvatore 

100 SOTTOSANTI Giuseppina 

101 SPADA Carmelo 

102 SPADARO Filippo 

103 SPATARO Alfonso 

104 TARANTO Antonino 

105 TORRISI Antonino Presentata istanza di ritiro in data 9 maggio 2017 

106 TOSCANO Vincenzo 

107 TRAINA Vincenzo 

108 TRICOLI Luigi 

109 TROVATO Giovanni 

110 UCCELLO Daniele 

111 VINCI Tiziana 

112 VITO Francesco 

113 VIZZINI Francesco 

114 VOLPE Carmelina 

3 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta dì deliberazione. 

Addì VsAl II Segretario Generale reggente 
(Aw. Anna Mariamipodo) 

Sì dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile 

Addì 

Segretario Generale reggente 
(Avv. Anna Maria Tripodo) 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., sì esprime parere: 

Q 

L 

In ordina alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

Addì 4m7^(-[ 
2° DIR. SERVIZI Fm^JZIARl 

UFFICIO IMPEGNI 
VISTO Pljf SO NOTA. 

IL RAGIONIERE G E N E R A L E 

Ai sensi del Q.Lgs 267/2000, si attera la copertura finanziaria della superiore spesa. 

Addì iVh t 
IL RAGIONIERE QfENERALE 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Commissaffo Straordinario 

.-RTippo ^^lANer 

Il Segretario Generale 

Aw./\éaMsna TRIPODO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44 e ss.mm.ii.) 

11 sottoscritto Segretario Generale 

Che la presente deliberazione 
C E R T I F I C A 

pubblicata all'Albo on-line dell'Ente il 
per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa 
opposizioni o richieste di controllo. 

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami. 

Messina, 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e 

successive modiiìche. 

Messina, 0 8 LUG. 2017 A 
L SEGRETARIO Gl 

Aw. Anna Wana 

L E 

•ODO 

E ' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Messina, 

IL SEGRETARIO GENERALE 


